第1回  山口ふくふくCTセミナー のご案内

日時：2024年11月23日（土）13:15～17:00
※ 本セミナーはZoomを用いたライブ配信です。

参加をご希望の先生は、
二次元コードまたは下記URLから事前登録をお願い申し上げます。

ウェビナーID：831 1172 5386
URL：https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_yJ41BxCXR9mf0vR3kv7oJA

※「日本Ｘ線ＣＴ専門技師認定機構 単位認定講習会(種別 II-3 半日)：3単位」取得予定
※「日本救急撮影技師認定機構：出席２ポイント」取得予定
※「肺がんCT検診認定機構：５単位」取得予定

共催：山口県CT研究会／ブラッコ・ジャパン株式会社 後援：（一社)山口県診療放射線技師会

お問い合わせ先：周東総合病院 放射線技術科 田野原 由華 TEL：0820-22-3456

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
第1回 山口ふくふくCTセミナーにつきまして、日程、場所が決まりましたのでご案内を致します。
是非ともご出席頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

                                            謹白

 総合司会：山口労災病院 皆川  圭太 先生

13:15～13:30  非イオン性ヨード造影剤「イオメロン」 ブラッコ・ジャパン株式会社

13:30～14:20   座長：山口赤十字病院 河野  拓也 先生

「 1症例深掘りしてみました～3D画像の必要性～ 」    萩市民病院 茂刈 正毅 先生

「 初心に返って学んでみました！「急性腹症」 」   周東総合病院 田野原 由華 先生

14:35～15:05 座長：山口大学医学部附属病院 竹光  政樹  先生

「  富士フイルムCTの現状と今後の展望について 」 富士フイルムメディカル株式会社 西丸  英治 先生

 16:00～17:00
座長：JCHO徳山中央病院 西本  司 先生

  「 新しい時代のCT  Photon counting detector CT (PCD-CT) 」

   広島大学病院  診療支援部  画像診断部門  副部門長    藤岡   知加子   先生

15:05～15:45 座長： 山口大学医学部附属病院 久冨   庄平  先生

「 他角的視点でみる脊椎圧迫骨折評価 ～VNCaの現在地と可能性～ 」

 熊本整形外科病院 放射線科 副主任 西 理伸 先生

Zoom
配信

製品紹介

一般講演

休憩 15分

特別講演

休憩 15分

教育講演

技術・最新情報

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_yJ41BxCXR9mf0vR3kv7oJA

事前登録完了後、メールにて、参加用URLを配信させていただきます。

Zooｍをお持ちでない場合は、「ブラウザが何も
起こらなければ ダウンロードして開始してくださ
いZoom」を選択します。
インストールを実行してアプリを起動してください。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンをクリックし
てご参加ができます。

既にZoomアプリをお持ちの場合

URLの部分をクリックください。

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

2

3

下の２次元コードからアクセスして事前登録を行ってください。
開催時間前まで登録は可能ですが、開催当日のスムーズな視聴の為、
事前のご登録に協力をお願い申し上げます。

1

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合
≫
「ブラウザから起動してください」を選択すると
お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、
安定したご参加、視聴のためにはインストール
を行ってからの使用を推奨しております。

２次元コードから
アクセスできます

第1回 山口ふくふくCTセミナー
視聴方法のご案内

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）
• Internet Explorer 10以上
• Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
• Google Chrome 53.0.2785以上
• Safari 10.0.602.1.50以上
• Firefox 49.0以降

URL:https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_yJ41BxCXR9mf0vR3kv7oJA

ウェビナーID：831 1172 5386

4

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_yJ41BxCXR9mf0vR3kv7oJA

	スライド 1
	スライド 2